## DE VITA CAELITVS.

los magnificerit. Nā Damis & Philoſtrat⁹ nar-  
rāt hiarchā ſapiētū Indoꝝ principē ſiſi q̄dā rōe  
ſeptē anulos cōfeciffe, ſtellarū ſeptē noib⁹ appel-  
latos: eoſq; Apollōio Theaneo dediſſe. Qui de  
ide ſingulos dieb⁹ ſingulis geſtauerit iuxta dieꝝ  
nomina, hos diſtinguens. Dixiſſe uero Hiarchā  
Apollonio autē ſuum philoſophum ānos cētū  
atq; triginta uixiſſe: eiufmodi forſan celefti mu-  
nere fretum. Quo & Apollonius deinde uſus  
centefimo etiā anno, ut aiunt iuuenes pꝛefere-  
bat. Deniq; ſiquid eiufmōi anuli uirtutis habēt  
ex alto, id quidem non tam ad animaz uſ ad craſ-  
ſum corpus pertinere abitor q̄ ad ſpūm: calefac-  
to paulatim anulo, ſic inde uel ſic affectū: ut fir-  
mior efficiat, aut clarior, uehemētior, aut miti-  
or, ſeuerior, aut letior. Quę quidē affectiōes in  
corp⁹ qdē oīno: & i aīaz ſēſualē quodāmō, pleꝝ  
q; indulgētē corpori trāſeunt. Quod autē aduer-  
ſū Demōas aut hoſtes, aut ad p̄ncipū gratiā p-  
futuros āulos pollicēt: uſ fictū ē: uſ ide deductū  
q; ſpūz irerritū, firmūq; efficiāt: uſ etiā māſuetū,  
obſeq; amabilē, atq; grōſū. Nā uero ſiqd ce-  
leftia pꝛter corporeā ualitudinē, pꝛferre ad igeniū  
artē, fortunam dicerem: ab Aquinate Thomma  
noſtro non diſſiderem: qui in libro contra gen-  
tiles tertio probat a corporibus celeftibus in-

primi non nihil in corpore nostro: cui<sup>9</sup> munere  
disponamur ad eligendum sepe quod meli<sup>9</sup> est,  
etiam si ratione fineq; nesciamus. Qua quide in  
re bene fortuatos appellat: atq; p<sup>9</sup>sentiente Aristo  
tele bene natos. Addit et uirtute celesti fieri non  
nullos in quibusda artium effectibus efficaces (ut  
eius uerbis utar) sicut miles in uincendo: agrico  
la in plando: medicus in sanando felices. Ait. n.  
Sicut herbe lapidesq; mirabiles quasda ultra na  
turam elementale uires celitus habent, sic homi  
nes quoq; in artibus non nullos habere. Mihi ue  
ro satis fuerit factum, si celestia quomodocumq;  
quasi per medicinas, siue interiores, siue exte  
riores ad prosperam conferant ualitudinem, dum  
modo iterea salutem corporis perquirentes iac  
turam nullam salutis anime faciam<sup>9</sup>. Nihil omni  
nino tentemus a sancta religione prohibitu. Prete  
rea in opere quouis conficiendo, fructu opis ab  
eo speremus atq; petam<sup>9</sup> imprimis: qui & celestia,  
& que continent celo, fecit, & uirtute donauit;  
mouetq; semper, atq; conseruat.

( Dignitates planetarum in signis ad usum medi  
cinarum obseruande. Cap. IX.